

Møde:	Repræsentantskabsmøde 12. maj 2012 kl. 10.00 – 11.30
Deltagere:	11 klubber med 62 stemmer
Bestyrelsen:	Anna Harboe (AH), Lars K. Madsen (LKM), Nils Knudsen (NKn) og Philip Saerens (PS)
Administrationen:	Kenneth Bøggild (KB), Morten Agersnap (MA) og Tom Jensen (TJ referent)
Dirigent:	Henrik Ravnild (HR)
Afbud:	Henrik Neelmeyer, Henrik Nørgaard, Henrik S. Jensen og Nis J. Bennetzen

AH bød velkommen og orienterede om bestyrelsens tilstedeværelse.

Derefter var der 1 minuts stilhed for Nikolaj Fjellvang-Sølling og Peter Wulff.

### **Valg af dirigent**

AH foreslog HR som dirigent, der takkede for valget og orienterede kort om sin baggrund.

HR fastslog, at Repræsentantskabsmødet var rettidigt indkaldt og i overensstemmelse med vedtægternes paragraf 12, dog med undtagelse af at det burde være afholdt i Jylland. På den baggrund var Repræsentantskabet lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

I materialet, der er udsendt den 26. april 2012, var der indsneget en fejl i dagsordenen, men det er rettet i forhold til det udleverede materiale.

### **Beretning af formanden**

HR gav ordet til bestyrelsen for fremlæggelse af Formandens beretning som blev oplæst af næstformanden, der også berettede om mål og nøgleaktiviteter i det forgangne år.

Spørgsmål til beretningen:

Bente Nielsen, Hobro Skiklub spurgte om bestyrelsen har overvejet at lave om på lovene, så der fremover kan være demokratiske valg til DT, da selvsupplering ikke virker efter BN's opfattelse.

AH svarede, at bestyrelsen arbejder med at se på strukturen og bestyrelsen er i gang med at besøge de enkelte DT for at effektivisere strukturen.

Søren Danig, CARC, bemærkede at det var interessant at der ikke kan findes medlemmer til DT, når CARC så samtidigt oplever at blive holdt udenfor. Søren Danig mener, at det er en snæver kreds man fokuserer på i forhold til rekruttering af medlemmer til DT i Skiforbundet.

Kuno Brodersen, Skiklubben Hareskov, udtrykte ros til Skiforbundet og dennes bestyrelse, og mente at tingene i det store og hele fungerer godt, der er mange gode kreative projekter og herunder specielt medlemsprojektet. Skiklubben Hareskov har flere gode samarbejdsprojekter med Skiforbundet. Kuno Brodersen udtrykte kritik overfor den måde de frivillige af og til behandles på i deres arbejde for skisporten, og ønskede at man fremover var bedre til at værne om de frivillige ressourcer.

Malou Lemgart, CARC, ønskede at vide hvad Skiforbundet har gjort i forhold til at implementere elitepolitikken, og hvad vil man gøre for at fremme elitepolitikken?

PS mente at en strategi er langsigtet, stiller krav til at mange personer involveres og der er en udfordring med at koordinere det indenfor disciplinerne.

AH mente, at det er svært at samle personerne omkring arbejdet med elitepolitikken.

Ingen andre bemærkninger til beretningen som dermed blev godkendt.

### **Godkendelse af det reviderede regnskab pr. 31.12**

Dirigenten konstaterede at bestyrelsen har underskrevet årsrapporten.

KB gennemgik regnskabet og påpegede at årsrapporten er revideret og uden anmærkninger.

Søren Danig, CARC, spurgte til målsætningen med egenkapitalen i Danmarks Skiforbund.

KB svarede, at målsætningen er at egenkapitalen skal svare til ca. 10 % af vores samlede omsætning, og blandt andet skal bruges til at støtte OL atleter.

Regnskabet blev godkendt, idet overskuddet blev overført til næste regnskabsår.

### **Fremlæggelse af mål og aktivitetsplan**

#### **Mål og Nøgleaktiviteter**

Bestyrelsen ønsker at fokusere fremadrettet på 3 hovedpunkter

1) Kommunikation, hvor Skiforbundet opruster med implementeringen af strategien ved hjælp af ansættelse af en medarbejder.

2) Sporten, hvor der vil være fokus på rekruttering og fastholdelse af løberne, og hvordan de rigtige rammer og tilbud udvikles. Der er blandt andet tænkt på et rekrutteringsprojekt i Hafjell for at gøre opmærksom på at udvikle sporten, og medlemsprojektet er også en fødekæde til sporten.

3) Udvikling bredt og generelt, hvor bestyrelsen vil have fokus på det organisatoriske og fastholdelse af frivillige. Bestyrelsen ønsker at arbejde med en projektorganisation og rekrutterer medlemmer ud fra faglighed til de enkelte projekter.

Bemærkninger fra Repræsentantskabet:

Kuno Brodersen, Skiklubben Hareskov, opfordrede til at Skiforbundet tænker skiklubbernes behov ind i kommunikations strategien.

AH mente det var en god ide og informerede om at der er et arbejde i gang med at identificere målgrupper, og selvfølgelig skal skiklubberne tænkes ind i arbejdet.

Bente Nielsen, Hobro Skiklub, var meget tilfreds med tanken om projektgrupper, men mente at det er rimeligt at skiklubben får henvendelsen og herefter kan pege på et medlem fra skiklubben og anbefale personen over Skiforbundet.

Søren Danig, CARC, mente at et opslag på hjemmesiden ikke altid er tilstrækkeligt, men opfordrede til at Skiforbundet kommunikerer mere direkte med klubberne og ikke medlemmerne.

Bente Nielsen, Hobro Skiklub, mente at det var dejligt at alle bestyrelsesmedlemmer i en skiklub får orientering, men mente ikke at det var hensigtsmæssigt med at alle skal ind på hjemmesiden og finde informationer.

AH mente, at der netop i den projektgruppe som Danmarks Skiforbund har nedsat vedrørende valg af ny konkurrencedestination, skulle rekrutteres personer med specifikke faglige kompetencer.

KB orienterede om antallet af læste klubmails og at man kan se hvor mange mails der åbnes og læses. KB lovede at klubmailen bliver opgraderet.

Poul Lundholdt, SDT, mente det var dejligt at Hobro Skiklub og CARC vil stille medlemmer til rådighed for SDT.

Bente Nielsen, Hobro Skiklub, udtrykte behov for støtte til at få udbredt snowboard aktiviteter, så henvendelser fra medlemmer der ville være snowboarder fremover kan få et relevant tilbud.

Bemærkningerne blev taget til efterretning.

### **Fremlæggelse af budget.**

KB gennemgik budgettet for 2012 og 2013.

Søren Danig, CARC, spurgte om man mente at det stadig var realistisk at nå antallet af medlemmer på 6.700 inden 2014?

KB svarede, at der intet er som tyder på at vi ikke rammer målet med de 6.700 medlemmer.

### **Behandling af indkomne forslag, herunder forslag til kontingentets grundbeløb og minimumsbeløb pr. klub samt evt. bladkontingent.**

Kontingentet foreslået uændret og punktet vedtaget.

Ingen indkomne forslag.

### **Valg af næstformand**

AH genvalgt.

### **Valg af kasserer**

Bestyrelsen pegede på Kim Valentin som blev valgt.

### **Valg af bestyrelsesmedlem**

Bestyrelsen pegede på Nikolaj Kolte og Lars K. Madsen som begge blev valgt.

Bestyrelsen pegede på Jørgen Kilsgaard og Henrik V. Nørgaard som suppleanter til bestyrelsen, og begge blev valgt.

### **Valg af revisor suppleant**

Christian Aurosin blev genvalgt.

## Valg af medlemmer til ordensudvalget

Bestyrelsen pegede på Steen Frandsen og Erland Pedersen, samt Bente Nielsen til 1. suppleant, og alle blev valgt.

## Eventuelt

Bente Nielsen, Hobro Skiklub, mente at det ikke er rimeligt at der indkaldes til møde kl. 10 i Brøndby, og foreslog at der startes kl.13 og OK med Idrættens Hus som fremtidig sted for Repræsentantskabsmøder.

Poul Lundholdt, SDT, undrede sig over kriterierne langrend/rulleski til et nyt bestyrelsesmedlem, og hvorfor der ikke opstilles medlemmer der har baggrund i freestyle eller telemark? Desuden foreslog Poul at der samarbejdes mellem skiklubberne om sponsorprojekter til snowboard.

KB mente det var en god ide at der bliver samarbejdet på tværs af klubberne omkring de aktive atleter og det i øvrigt ligger tæt op ad Kraftcentertanken.

PS mente at freestyle er repræsenteret i bestyrelsen og at vi i øvrigt er i dialog med de aktive.

Kuno Brodersen, Skiklubben Hareskov, udtrykte stor interesse for et samarbejde med andre skiklubber og discipliner. Desuden mente Kuno at der er og altid har været mulighed for at indstille forskellige personer til bestyrelsen, som repræsenterer forskellige faglige kompetencer.

Søren Danig, CARC, mente at det var vigtigt at få nogle ind i bestyrelsen der vil og kan samarbejde og at mangfoldigheden skal være repræsenteret. Søren forventede i øvrigt at der var blevet orienteret mere om destinationsprojektet og konkurrenceskiløbet. Søren foreslog at arbejde med en 4 årige plan der synliggør konkurrence skiløbet overfor de 500.000 danskere der står på ski, og få mere kreativitet ind i tænkningen om synliggørelsen af skisporten.

Klaus Lehnkjold, Skanderborg Skiklub, opfordrede til at udvikle samarbejdet mellem skiklubber og skiture, herunder samarbejdet omkring den fælles uge 7 tur.

Der var ikke yderligere til debat, hvorfor dirigenten takkede for et hyggeligt møde og gav ordet videre til næstformanden, som takkede for en god debat og gode indslag i debatten.

Søren Danig  
